INTERPRETATIO.

ret eos prædicare 15. et habere posse estatem ad sanandos morbos et ejiciendos dæmones. 16. Et imposuit Simoni nomen Petrus. 17. Et Iacobo, huic Zebedæi, et Iohanni, fratri Iacobi, et imposuit iis nomina Boanerges, quod est filii tonitru. 18. Et Andream et Philippum et Bartholomæum et Matthæum et Thomam et Iacobum, hunc Alfaei, et Thaddæum et Simonem, hunc Cananitem, 19. et Iuliam Iscariotem, qui etiam tradidit eum. 20. Et adierunt in dominum et collegit se turba, adeo-ut non possent ne-quidem paneum edere. 21. Et audientes de eo scribæ et alii exierunt prehendere eum, dixerunt enim, quod furor-perculsus est. 22. Et scribæ hi ab Ierosolymis venientes dixerunt, quod Beelzebul habet et quod in hoc supremo dæmonum ejicit hos dæmones. 23. Et adveçans eos in parabolis dixit ad eos: quomodo potest Satanas Satanam ejicere? 24. Et si regnum contra se dividitur, non potest stare hoc regnum illud; 25. et si domus contra se dividitur, non potest stare haec domus illa; 26. et si Satanas insurrexit contra se ipsum et divisus fuit, non potest constare, sed finem habet. 27. Non homo potest vasa validi iens in domum ejus rapere, nisi antea hunc validum vincit et hanc domum ejus diripiatur. 28. Amen dico vobis, quod omne remittitur hoc peccatorum filii hominum et blasphemiae tam multæ quam blasphemant; 29. at qui blasphemat Spiritum sanctum, non habet remissionem unquam, sed reus est æterni peccati; 30. quia dixerunt, spiritum immundum habet. 31. Et venerunt tum mater ejus et fratres ejus et sorori stantes immiserunt ad eum vocantes eum, 32. et sederunt circa eum turba, dixerunt autem ad eum: ecce, mater tua et fratres tui et sorores tuæ foris quærunt te. 33. Et respondit iis dicens: quæ est haec mater mea, aut hi fratres mei? 34. Et circumspiciens circumcirca hos circa se sedentes dixit: ecce, mater mea et hi fratres mei! 35. Qui enim facit voluntatem Dei, haec etiam frater meus et soror et mater est. iv, 1. Et iterum Iesus cœpit docere ad mare et congregaverunt se ad eum turbæ multum, adeo-ut is iret in navem, sederet in mari, et omnis haec turba adversus mare in ripa fuit.

ANNOTATIONES.

iii, 16. *paitrus*] secundum regulas grammaticas scribendum fuit *paitru*, accusativo casu, vid. L. 1, 13 *haitais namo* īs iohannen, cf. M. ix, 9. Id Ettmüll. I. I. dubitare non debebat; quod Grimm. Gr. IV, 622 dicit, recte habet de *haitan* et *vopjan*, non de *namjan*, neque dubitamus, quin Gr. GGA. 1856 p. 1792, ubi dicit: *nach den Wörtern* namnjan wird immer der nominativ construirt, id est, post verba namnjan constructionem cum nominativo semper adhiberi, de passivo cogitaverit. Nos autem recte adnotasse de *paitrus*, etiam L. vi, 14 loco gemello comprobatur, dicitur illic *thanei jdh namnuda paitru*. Deinde vs. 17 pro *iakobau* et *iohanne* dativis propter sensum *jakobu* et *johannem* accusativos optabamus: pendere posse hos dativos a *gasatida*, cum sui sequatur *jah gasatida* īm, non cogitavimus, et si Ettmüller sententia de hoc loco recta est, facere non possumus, quin Ulfilam sensui parum consuluisse dicamus.